
Strana 1 / 2 
 
 

Náchodská nemocnice má nové operační nástroje za více 

jak 16 milionů korun. O jejich servis má postaráno na 10 let.   
 

Operovat každý den s nástroji jako by byly zbrusu nové. Takovou jistotu má pro příštích 10 let 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., která si s novými operačními nástroji v hodnotě přes  

16 milionů korun koupila i jejich profesionální a bezstarostný servis. „Nemocnice má zajištěný 

servis nástrojů a sterilizačních kontejnerů a mimo to dostává také průběžnou optimalizaci i 

analytiku využívání nástrojů,“ říká Tomáš Stibůrek, regionální manažer Skupiny B. Braun, která 

operační nástroje dodala.  

 

Deset let bez starostí 

Skupina B. Braun do nemocnice dodala celkem 3921 kusů operačních nástrojů a 145 sterilizačních 

kontejnerů v celkové hodnotě přesahující 16 miliónů korun bez DPH. Kontrakt na koupi, záruční  

i pozáruční komplexní servis a další služby spojené s využíváním operačních nástrojů je uzavřen na 

dobu 10 let. „Služeb, které v rámci smlouvy budeme Oblastní nemocnici Náchod poskytovat, je 

celá řada. Každý nástroj je například vybaven vlastním DataMatrix kódem, díky němuž se 

sleduje jeho přesný pohyb a průběžný technický stav,“ vysvětluje princip smlouvy Tomáš Stibůrek. 

Nástroje dodané do náchodské nemocnice jsou určeny pro chirurgické, urologické, gynekologické, 

ortopedické a otorinolaryngologické oddělení. „Pro nemocnice je využívání doplňkových služeb 

ekonomicky výhodnější a lékařům umožňuje operovat s prvotřídními nástroji, které jsou 

průběžně servisované dle aktuálního opotřebení,“ doplňuje Tomáš Stibůrek. Součástí 

implementace projektu byl i audit mycích a sterilizačních procesů včetně primárního předmytí nových 

nástrojů k zajištění dlouhodobé udržitelnosti stavu instrumentária. 

 

Lepší funkce pro zdravotníky, větší bezpečí pro pacienty 

V tuto chvíli je v Oblastní nemocnici Náchod hotová přejímka zboží, pracuje se na kódování každého 

jednoho instrumentu a zanesení nástrojů do systému. „Primárním důvodem našeho rozhodnutí 

bylo vybudování nových operačních sálů, nového zázemí a nové sterilizace. A v této souvislosti 

jsme přehodnotili stav stávajícího instrumentária. Určitě nepůjde jenom o ekonomický benefit. 

Budeme schopni lépe plánovat operativu a vzhledem k tomu, jaký objem instrumentária 

budeme mít k dispozici, budeme schopni lépe plánovat vytížení operačních sálů, z čehož ve 

finále budou profitovat hlavně naši pacienti,“ vysvětluje motivaci nemocnice Miroslav Bůžek, 

technický náměstek Oblastní nemocnice Náchod. Nové nástroje začnou zdravotníci používat během 

zhruba dvou měsíců. „Výhodou určitě je, že síta s nástroji nebudou předimenzovaná a budeme 

v nich mít jednotlivé nástroje tak, jak je potřebujeme k jednotlivým operačním výkonům,“ říká 

Monika Kulhavá, vrchní sestra Centrálních operačních sálů a Centrální sterilizace. Personál nemocnice 

už absolvoval školení, jak s celým systémem zacházet. Součástí školení bylo i nakódování jednotlivých 

nástrojů. Díky kódům se dá zjistit nejen jeho využití, ale třeba to, s jakým pacientem byl nástroj 

v kontaktu. „Od nových nástrojů očekáváme jejich lepší funkce a větší spolehlivost. Chirurgům 

se bude lépe pracovat, přinese jim to klid a jistotu, čímž se zvyšuje bezpečnost pro pacienty,“ 

popisuje očekávání MUDr. Karel Dohnal, primář Centrálních operačních sálů.  

 

Tisková zpráva 
 
30.5.2024 

 

   

 



Strana 2 / 2 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více o B. Braun 

Koncern B. Braun působí na celosvětovém trhu přes 180 let a dnes patří k největším výrobcům zdravotnických 

produktů na světě. Hlavní sídlo je v německém Melsungenu, pobočky má v 64 zemích světa. Skupinu B. Braun 

CZ/SK tvoří B. Braun Medical (dodavatel zdravotnických prostředků), B. Braun Avitum (provozovatel dialyzačních 

středisek, odborných ambulancí a domovů pro osoby se zdravotním postižením) a Aesculap Akademie 

(mezinárodní vzdělávací instituce). Skupina B. Braun v České a Slovenské republice působí od roku 1993 a 

zaměstnává více než 900 lidí. Charitativní projekt B. Braun pro život podporuje vybrané neziskové organizace i 

jednotlivce. Patronem projektu je český paralympionik David Drahonínský. 

 

Více o Oblastní nemocnici Náchod 

Náchodská nemocnice je největší z krajských nemocnic Královéhradeckého kraje a současně také jeden z 

největších zaměstnavatelů v kraji. Zajišťuje péči v základních i specializovaných oborech a je certifikovaným 

iktovým centrem. V roce 2021 byla dokončena výstavba dvou moderních pavilonů, které nabídly důstojné prostory 

Centrálním operačním sálům, které patří k nejmodernějším ve střední Evropě. Náchodská nemocnice nabízí celou 

škálu laboratorních vyšetření i zobrazovacích metod včetně magnetické rezonance. Modernizace nemocnice 

v současnosti pokračuje výstavbou urgentního příjmu a přípravou na zahájení výstavby nového pavilonu D.   

 

 

 

Kontakt na Skupinu B. Braun CZ/SK 

Lucie Kocourková | tisková mluvčí 

+420-602 167 024 | lucie.kocourkova@bbraun.com 

www.bbraun.cz 

 

Kontakt na Oblastní nemocnici Náchod 

Lucie Chytilová  | PR Manažerka a tisková mluvčí 

+420 734 763 289  | chytilova@zhkhk.cz 

www.nemocnicenachod.cz  

mailto:lucie.kocourkova@bbraun.com
http://www.bbraun.cz/
mailto:chytilova@zhkhk.cz
http://www.nemocnicenachod.cz/

